
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 27 марта 2024 года № 28 

п. Шексна 

 
 

О единовременной выплате в связи  
с 35-ой годовщиной вывода советских  

войск из Афганистана 
 

 
 На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 
РЕШИЛО: 
 

1. Установить в 2024 году единовременную денежную выплату 
ветеранам боевых действий, зарегистрированным на территории 

Шекснинского района, одному из членов семей военнослужащих, погибших 
в период боевых действий в Демократической республике Афганистан, в 

размере 5 000 (Пять тысяч) рублей в связи с 35-ой годовщиной вывода 
советских войск из Афганистана. 

2. Администрации  Шекснинского  муниципального района  
определить  порядок предоставления выплаты. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в 
газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава Шекснинского муниципального района                                С.В. Маров 

 


